
Strona 1 z 6 
 

Darłowo, dnia 30 grudnia 2020 roku 
 
 
BR.0002.14.2020 
 
 

Protokół Nr XXX/2020 

z XXX sesji (nadzwyczajnej) Rady Gminy Darłowo VIII kadencji 

z dnia 30 grudnia 2020 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Henryka Ignatowicza - Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Darłowo 

 
 
Sesja odbyła się w trybie online przy pomocy aplikacji dostosowanej do zdalnego 
prowadzenia obrad. 
 
Wiceprzewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 900, a zakończył o godzinie 918. 
 

 

Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 13 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Wiceprzewodniczący Rady zgodnie z kolejnością alfabetyczną wyczytywał kolejno radnych z 
prośbą o potwierdzenie swojej obecności w dzisiejszych obradach sesji w trybie zdalnym na 
podstawie czego zostanie sporządzona lista obecności radnych.  
 
1. Radny Dariusz Bańczewski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
2. Radny Waldemar Bonk był nieobecny. 
3. Radny Robert Ciszek potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
4. Radna Marzena Drzewucka potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.   
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
6. Radny Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady był nieobecny. 
7. Radny Bogdan Herbeć potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
8. Radny Henryk Ignatowicz potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
10. Radna Joanna Lach potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
11. Radny Wiesław Moskwa potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
12. Radny Henryk Noworolnik potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
13. Radna Justyna Osses potwierdziła swoją obecność w dzisiejszych obradach.  
14. Radny Piotr Szewczykowski potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach. 
15. Radny Adam Wasieńko potwierdził swoją obecność w dzisiejszych obradach.  



Strona 2 z 6 
 

Pan Wiceprzewodniczący na podstawie tak sporządzonej listy obecności radnych stwierdził 
udział 13 radnych w dzisiejszej sesji oraz prawomocność do podejmowania uchwał.  
  
Pan Wiceprzewodniczący również powitał sołtysów sołectw Gminy Darłowo. Wszyscy 
Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo zostali poinformowani o zwołanej na dzień dzisiejszy sesji i 
mogli śledzić jej przebieg w trybie online na stronie Internetowej Gminy Darłowo.  
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pan Radosław Głażewski – Wójt Gminy Darłowo, wnioskodawca dzisiejszej sesji.  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny. 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo.   
 
Na protokolantkę pan przewodniczący powołał panią Iwonę Kowalską. 
 
/Lista obecności radnych w dzisiejszej sesji potwierdzona przez przewodniczącego rady stanowi załącznik nr 1 
do niniejszego protokołu/  
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych na sesji, że dzisiejsza 
sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Darłowo.  
 
Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej został złożony w dniu                           
29 grudnia 2020 roku w Biurze Rady. Wobec powyższego sesja została zwołana zgodnie                          
z ustawą.  
  
/Wniosek Wójta Gminy Darłowo o zwołanie sesji nadzwyczajnej Rady Gminy stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 

Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do 
ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad 
wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję. 

Ad. 2. 

 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał obecnym, że jest to sesja zwołana w 
trybie nadzwyczajnym, na wniosek, wobec czego dodatkowym warunkiem dokonania zmiany 
w porządku obrad jest przede wszystkim zgoda wnioskodawcy na tę zmianę.  
 
Następnie Wiceprzewodniczący zapytał czy ktoś z Państwa Radnych lub Wójt chciałby 
złożyć wniosek o zmianę porządku obrad?  
Wiceprzewodniczący upewnił się czy ktoś się zgłasza.  



Strona 3 z 6 
 

Nikt się nie zgłosił.  
 
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił porządek obrad dzisiejszej sesji:  
1. Otwarcie obrad sesji.  
2. Ustalenie porządku obrad.  
3. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 2020. DRUK Nr 1/2020XXX 
4. Zamknięcie obrad.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał pod głosowanie ustalony porządek obrad, 
przy czym wywoływał każdego radnego zgodnie z porządkiem alfabetycznym z imienia i 
nazwiska i zadawał mu pytanie czy jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad 
dzisiejszej sesji, czy jest przeciw, czy się wstrzymał.  
 
Wywołani radni głosując odpowiadali:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk był nieobecny. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno był nieobecny.  
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz powiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”. 
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podsumowując w głosowaniu udział wzięło 13 Radnych Rady Gminy Darłowo głosując: 
13 głosów za przyjęciem porządku obrad XXX sesji, 
0 głosów przeciw, 
0 głosów wstrzymujących 
2 radnych nieobecnych. 
 
Na podstawie wyników głosowania Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo powiedział, 
że porządek obrad został przyjęty.  
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 



Strona 4 z 6 
 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2020. Druk Nr 1/2020XXX 

Ad. 3. 

 
/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2020 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan wójt powiedział, że jest tylko jedna uchwała i cieszy się że tych wydatków 
niewygasających niema zbyt dużo, bo to znaczy, że większość tych inwestycji udało nam się 
zrealizować w tym roku. Wydatki niewygasające są to wydatki, które będą zrealizowane, 
których czas realizacji będzie w przyszłym roku ale będą zapłacone w ramach budżetu tego 
2020 roku. Czyli te środki będą zarezerwowane po prostu na oddzielnym koncie bankowym 
przeniesione jeszcze w tym roku i zablokowane, żeby możn a było w p rzyszłym ro ku 
kalendarzowym za inwestycje, które będą dokończone, których umowy przewidują – są 
aneksowane, bo musza być spełnione pewne przesłanki jak na przykład dokumentacja 
powykonawcza, żeby można było zapłacić za te inwestycje. Tych wydatków niewygasających 
jest na kwotę 258 803,58 zł. Między innymi są to inwestycje jak:  
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
krajowej  nr 37 w miejscowości Rusko. Pan wójt powiedział, ze nie ukrywa, że ten temat 
bardzo długo się ciągnie po uzgodnieniach projektanta z Generalną Dyrekcją Dróg. Nie wiem 
z czego to wynika, ze taki krótki odcinek chodnika jest projektowany taki długi okres czasu.    
W tych wydatkach jest także opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi 
gminnej w miejscowości Nowy Jarosław. Tutaj jest termin do 30.06.2021 roku. Tą drogę 
wybudujemy w przyszłość w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.  
Budowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Darłowo, część VI w miejscowości Słowino 
, także część VIII w miejscowości Żukowo Morskie. 
Opracowanie mapy do celów projektowych ”Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości 
Sulimice i także to będzie zrealizowane w pierwszej połowie przyszłego roku.  
Także na nadzór inwestorski nad budowami oświetleni, bo muszą być te poszczególne części 
zrealizowane, żeby można było ten nadzór inwestorski Inspektora Nadzoru opłacić.   
Jednym z ostatnich i tu największych wydatków jest modernizacja centralnego ogrzewania w 
budynku Urzędu Gminy Darłowo. Ze względu na to, że długo trzeba czekać na  piece i kotły, 
które są robione na zamówienie ten okres zostanie przedłużony.  
Pan wójt jeszcze raz podkreślił, że są to wydatki, które są wydatkami 2020 roku i to z budżetu 
w 2021 roku.  
 
Radny Wiesław Moskwa Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów                           
i Budżetu przedstawił pozytywną opinię
 

 dotyczącą projektu uchwały.  

/Opinia Komisji Budżetu w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2020 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/  
 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję. 



Strona 5 z 6 
 

Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy 
Darłowo, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020:  
 
Wiceprzewodniczący wywoływał każdego radnego z imienia i nazwiska i zadawał mu pytanie 
czy jest za pojęciem uchwały w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które 
nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?  
 
Kolejno wywołani radni głosując odpowiadali następująco:  
1. Radny Dariusz Bańczewski odpowiedział: „Dariusz Bańczewski jestem ZA”. 
2. Radny Waldemar Bonk był nieobecny. 
3. Radny Robert Ciszek odpowiedział: „Robert Ciszek jestem ZA”. 
4. Radna Marzena Drzewucka odpowiedziała: „Marzena Drzewucka jestem ZA”. 
5. Radny Mirosław Gałuszkiewicz odpowiedział: „Mirosław Gałuszkiewicz jestem ZA”. 
6. Radny Grzegorz Hejno był nieobecny.  
7. Radny Bogdan Herbeć odpowiedział: „Bogdan Herbeć jestem ZA”. 
8. Radny Henryk Ignatowicz powiedział: „Henryk Ignatowicz jestem ZA”. 
9. Radna Anna Krawczuk-Kiełb odpowiedziała: „Anna Krawczuk-Kiełb  jestem ZA”. 
10. Radna Joanna Lach odpowiedziała: „Joanna Lach jestem ZA”. 
11. Radny Wiesław Moskwa odpowiedział: „Wiesław Moskwa jestem ZA”.  
12. Radny Henryk Noworolnik odpowiedział: „Henryk Noworolnik jestem ZA”. 
13. Radna Justyna Osses odpowiedziała: „Justyna Osses jestem ZA”. 
14. Radny Piotr Szewczykowski odpowiedział: „Piotr Szewczykowski jestem ZA”. 
15. Radny Adam Wasienko odpowiedział: „Adam Wasieńko jestem ZA”. 
 
Podczas głosowania na sesji w trybie zdalnym obecnych było 13 radnych.  
Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych. 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Darłowo  
13 głosami za, przy  
0 głosach przeciw,  
0 głosach wstrzymujących,  
2 nieobecny, 
podjęła

 

 uchwałę w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego 2020. 

/Uchwała Nr XXX.321.2020 Rady Gminy Darłowo w sprawie wykazu wydatków budżetu Gminy Darłowo, 
które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
Wiceprzewodniczący pan Henryk Ignatowicz zanim zamknął  obrady powiedział, że 
wszystkim życzy w Nowym roku – paniom i panom radnym, paniom i panom sołtysom, 
mieszkańcom, pracownikom Urzędu Gminy Darłowo, wszystkim przyjaciołom gminy żeby 
wszyscy byli zdrowi i żeby te dziwne czasy się skończyły i żebyśmy wrócili do normalności. 
Przede wszystkim zdrówka i spełnienia marzeń.  
 
Do powyższych życzeń dołączyli wójt i radni.  



Strona 6 z 6 
 

Wobec wyczerpania tematu ustalonego porządku obrad XXX sesji Rady Gminy Darłowo VIII 
kadencji – Pan Henryk Ignatowicz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 918 w dniu 30 grudnia 2020 roku. 

Ad. 4. 

 
               
 

Obradom przewodniczył: 

                                                                                                      Wiceprzewodniczący 
                                                                               Rady Gminy Darłowo 
 
                                                                  Henryk Ignatowicz   
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokół sporządziła:
Iwona Kowalska  

   

 


